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Республика 
Башкортостан

ООО "Башнефть-Розница" 
(450001, г. Уфа, ул.Бессонова, 
д.2)

ПАО НК Роснефть 264 0 0.00 655906364 79.08% 318788148 72.69% 0 0.00 3495206 51.55%

Республика 
Башкортостан

ООО «Лукойл-
Уралнефтепродукт»                          
  (450057, г.Уфа, ул.Цюрупы, 16)

ПАО ЛУКОЙЛ 54 0 0.00 94882898 11.44% 94397593 21.52% 0 0.00 3207569 47.31%

Республика 
Башкортостан

ООО "Торна" (453605, 
Абзелиловский район, с. 
Целинный, ул. Ленина, 24)

Независимый 1 0 0.00 99456.69 0.01% 5824.54 0.00% 0 0.00 0 0.00%

Республика 
Башкортостан

ООО "ТАТОЙЛ"                   
(452830, Республика 
Башкортостан, с.Верхние 
Татышлы, ул. Центральная,37/1)

Независимый 3 0 0.00 1302240 0% 146225 0.03% 0 0.00 0 0.00%

Республика 
Башкортостан

ЗАО "Нефтепереработчик" 
(453265, Республика 
Башкортостан, г.Салават, ул. 
Губкина, 18б)

Независимый 3 0 0.00 766631 0% 336349 0.08% 0 0.00 0 0.00%

Республика 
Башкортостан

ООО "Фортуна" (450018, г. Уфа, 
ул. Дёмская, дом АЗС) Независимый 11 63336 100% 13036427 0.02 4524716.754 1.03% 0 0.00 76937.658 1.13%

Республика 
Башкортостан

ООО "АвтоГазОйл" (452417, 
Республика Башкортостан, 
Иглинский район,  территория 
многотопливная 
автозаправочная станция)

Независимый 3 0 0.00 1351716 0% 111798 0.03% 0 0.00 0 0.00%

Республика 
Башкортостан

ООО "Феникс" (452602, г. 
Октябрьский, проспект  Ленина, 
д. 41)

Независимый 1 0 0.00 568100 0% 0 0.00% 0 0.00 0 0.00%

Республика 
Башкортостан

ООО "Хайбуллинская топливная 
компания" (453680, Республика 
Башкортостан, Зилаирский 
район, с. Зилаир, ул.Голубцова, 
108, оф.10)

Независимый 4 0 0.00 1071929 0% 166720 0.04% 0 0.00 0 0.00%

Республика 
Башкортостан

ООО "Межгорьенефтепродукт" 
(453571, Республика 
Башкортостан, г. Межгорье-1, 
ул. 40 лет Победы, д. 32)

Независимый 1 0 0.00 520836 0% 189334 0.00% 0 0.00 0 0.00%

Республика 
Башкортостан

ООО "ГЭС Розница" 
Обособленное подразделение в 
Республике Башкортостан 
(453259, г. Салават, ул. Чапаева, 
4

ПАО "Газпром" 20 0 0.00 28,443,839 3% 10,550,978 2.41% 0 0.00 0 0.00%

Республика 
Башкортостан

ООО "Прогресс" (450000, 
Уфимский район, п.Зубово, 
ул.Кольцевая, 1А)

Независимый 7 0 0.00 10662828 1% 2568875.00 0.59% 0 0.00 0 0.00%

Приложение № 1

Сведения о составе участников розничного рынка автомобильных бензинов
и объемах их реализации, в том числе с учетом реализации объемов автомобильных бензинов топливными картами

А-76 (АИ-80) АИ-92 АИ-95
Автомобильные бензины

АИ-100
Географически

е границы 
розничного 

рынка 
автомобильны

х бензинов

Наименование 
хозяйствующего субъекта, 

осуществляющего 
деятельность по розничной 

торговле моторных топливом

Количество 
АЗС, шт.

Принадлежность 
к группе лиц 

(независимый)
АИ-98



Республика 
Башкортостан

ООО "Промактив" (450106, г. 
Уфа, ул. Рабкоров 2/7, оф. 47) Независимый 8 0 0.00 8895930 1% 2314328.00 0.53% 0 0.00 0 0.00%

Республика 
Башкортостан

ООО «Колибри» 
(450520, Уфимский район, 
с.Зубово, ул.Школьная, 2/1в) Независимый 2 0 0.00 2283294 0% 578268 0.13%

0

0.00

0

0.00%

Республика 
Башкортостан

ООО "Татнефть-АЗС 
Центр"(423450, Республика 
Татарстан, г.Альметьевск, 
ул.Фахретдина, 37)

Независимый 3 0 0.00 560520 0% 398418 0.09%

0

0.00

550

0.01%

Республика 
Башкортостан

ООО «Строитель»
(452200, Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский 
район, с.Чекмагуш, ул.Ленина, 
59)

Независимый 1 0.00 0.00 286500.00 0% 41600.00 0.01%

0

0.00

0

0.00%

Республика 
Башкортостан

ООО "Экойл" (452751, 
Республика Башкортостан, г. 
Туймазы, ул. Островского 53а, 
оф2113)

Независимый 3 0.00 0.00 596329.82 0% 21878.00 0.00%

0

0.00

0

0.00%

Республика 
Башкортостан

ООО "Башнефтепром" (453830, 
Республика Башкортостан, г. 
Сибай, ул. Белова, 23)

Независимый 2 0.00 0.00 1305990.00 0% 249070.00 0.00%

0

0.00

0

0.00%

Республика 
Башкортостан

ООО "БашОЙЛ" (Республика 
Башкортостан, г. Стерлитамак, 
ул. А. Гайдара, 1) 

Независимый 2 0.00 0.00 718426.00 0% 296531.00 0.07%

0

0.00

0

0.00%

Республика 
Башкортостан

ООО "Флер" (452757, г. 
Туймазы, ул. Заводская, 3) Независимый 6 0.00 0.00 6187147.69 0.01 2884930.44 0.66%

0
0.00

0
0.00%

Республика 
Башкортостан 63336 100% 829447402 100.00% 438571585 100% 0 0.00 6780262 100%

индекс 
рыночной 

концентрации 
Герфиндаля-
Гиршмана 

(HHI) 

           5,800.00   

коэффициент 
рыночной 

концентрации 
(CR) 

100% 94% 97%

0% 100%

                         -                 4,900.00   

          10,000.00            6,400.00   
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